y del Catálogo Sectorial de 
Puestos de la Rama Médica, Paramédica y Afín, códigos M02036, M02082, M02107 y 
M03002. 

2021-A-29000-19-1818-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,543,248.48 pesos (un millón quinientos cuarenta y tres mil doscientos cuarenta 
y ocho pesos 48/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por destinar recursos del 
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 2021 para el pago de remuneraciones de